
Zpravodaj obce Čistá u Horek 
Září 2014                              zvláštní číslo  
                         Neprodejné 

 
Z obsahu čísla: ODPADY ⊗⊗⊗⊗ Podzimní sběry ⊗⊗⊗⊗ Akce v Čisté v 
nejbližší době ⊗⊗⊗⊗ 

  
Z pod Hůry – nepravidelný občasník Obce Čistá u Horek. 

Tiskne se svépomocí na OÚ Čistá u Horek. 
 

Vážení spoluobčané. 
                                        Letos poněkud dříve proběhnou pravidelné podzimní 

sběry. Je to dáno sloučením jejich termínu s tradičním sběrem nebezpečného odpadu, 
který organizuje obec ve spolupráci s f. Marius Pedersen. Kvůli volbám je vše zhruba o 
měsíc dřív. 

Chtěl bych vás požádat, abyste v maximální míře využili těchto sběrů tak, jak 
jsou vypsány. Použitelné oblečení nepatří do objemného odpadu, dá se odevzdat do 
sbírky pro Diakonii, nepoužitelné pak do kontejneru u sokolovny. Stejně tak do 
nebezpečného odpadu nepatří elektrospotřebiče, které se vybírají v čp. 30.  Letos 
s objemným odpadem proběhne i sběr papíru pro školu a humanitární sbírka pro 
Diakonii pořádaná čisteckými hasiči.  Při sběrech dbejte laskavě pokynů pracovníků 
obce či svozových firem a odkládejte odpad na správné místo určení. 

Hasiči otevřeli Spolkový dům, který v opravených prostorách nebo 
bezprostředním okolí začíná nabízet různé kulturní, sportovní či společenské akce pro 
děti, dospělé i seniory. V závěru zpravodaje najdete pozvánky na dvě nejbližší akce. 

A ještě pár pozitivních informací. Relace obecního rozhlasu by mohly být 
obnoveny v listopadu už v nové bezdrátové technologii. Od poloviny září pak bude 
obecní úřad spolu s poštou definitivně sídlit v přízemí zateplované budovy. Do patra se 
přesouvá poradna dětské lékařky a zůstává zde obecní knihovna. Zde by vše mělo 
fungovat od začátku října tohoto roku. 

Prosluněný podzim přeje všem 
      Váš starosta  



 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 5. září 2014, 15:00 – 19:00 hodin 
 
Sběr elektroodpadu  -  v čp. 30 (pod školou) 
Sběr objemného odpadu – nádvoří školy 
(Do objemného odpadu nebude přijato dřevo, recyklovatelný odpad /papír, plasty, PET 
obaly, tetrapakové obaly a skleněné obaly/. Dále kovový odpad, elektroodpad a nebezpečný 

odpad. Je zakázáno odkládat odpad bez pokynu pracovníka obecního úřadu) Sběr 
papíru – garáž za školou 
Sbírka pro Diakonii – přízemí Spolkového domu 
 

Sobota 6. září 2014, 8:00 – 12:00 hodin 
 

Sběr elektroodpadu  -  v čp. 30 (pod školou)  
Sběr objemného odpadu – nádvoří školy 
(Do objemného odpadu nebude přijato dřevo, recyklovatelný odpad /papír, plasty, PET 
obaly, tetrapakové obaly a skleněné obaly/. Dále kovový odpad, elektroodpad a nebezpečný 
odpad. Je zakázáno odkládat odpad bez pokynu pracovníka obecního úřadu) 
Sběr papíru – garáž za školou 
Sbírka pro Diakonii – přízemí Spolkového domu 
 

Neděle 7. září 2014 
 

Sběr nebezpečných látek komunálního odpadu:  
10:40 – 10:50 horní autobusová zastávka 
10:55 – 11:05 obecní úřad 
11:10 – 11:20 před Suchánek&Walraven 
(Žádáme občany, aby elektrospotřebiče odevzdávali do elektroodpadu, nikoli do 
nebezpečného odpadu. Za odvoz s nebezpečným odpadem obec platí, za elektroodpad 
naopak drobné finance dostává.) 
 

Pokud byste potřebovali s odpadem (kromě kovů) pomoci, můžete 
kontaktovat obecní úřad, který zprostředkuje jeho odvoz na 
sběrné místo. Toto je ovšem placenou službou, kterou budete 

muset Obci vyrovnat. 



 Sbor dobrovolných hasičů Čistá u Horek  
ve spolupráci s Diakonií Broumov  
organizuje další  
 
 
 
 
V přízemí Spolkového domu v Čisté u Horek  
V pátek 5. zá ří od 15.00 do 19:00 hod. a v sobotu 6. zá ří od 
8:00 do 12:00 hod. 
  
Vybírat se bude: Oblečení, lůžkoviny, deky, polštáře, obuv, 
drobné vybavení do kuchyně, nádobí, brýle, kompenzační 
pomůcky, hračky, sportovní náčiní.  
Nemůžeme vybrat: Kočárky, velké elektrospotřebiče, nábytek  
Vybraný materiál bude odvezen na středisko Diakonie k dalšímu 
roztřídění a pomůže v charitativních aktivitách Diakonie v České 
republice, na Ukrajině a na Balkáně.  
Děkujeme všem, kdo svými nepotřebnými věcmi pomohou potřebným. 
 

☺☺☺☺☺☺ 
 
 Základní škola a Mate řská škola Čistá u Horek organizuje s firmou  
WEGA Recycling  
 
 
 
 
 
 
 
KDE: Garáž na školním dvo ře  
KDY: Pátek 5. zá ří od 15.00 do 19:00 hodin,  
sobota 6. zá ří od 8:00 do 12:00 hodin  
 
Sbírá se starý papír, noviny, kartony, knihy v měkké vazbě.  
Papír lze odkládat již od 1.9. 2014 k zadnímu vchodu do školy. Pokud chcete, 
aby byl sběr připsán nějakému žáčku školy nebo školky, napište laskavě na sběr 
jeho jméno, případně i váhu sběru.  
Výtěžek ze sběrové akce bude použit na mimoškolní aktivity – výlety a sportování 
čisteckých předškoláčků a školáčků. 
 



Sbor dobrovolných hasičů Čistá u Horek pořádá 

 
 
 

Neděle 7. září 2014 od 15:00 hodin 
okolí Spolkového domu u čistecké školy 

 

Kategorie: děti do 10. let věku včetně ( s oporou) startovné 20,- Kč 
děti 11 . – 15. let věku včetně (bez opory) startovné 50,- Kč 
muži nad 15. let a ženy nad 15. let startovné 50,- Kč 
 

Střílí se na r ůzné ter če, ve stoje a v leže ze vzduchové pušky Slavia 630 
dodané organizátorem. Ob čerstvení zajišt ěno. 

 
☺☺☺☺☺☺ 

 
 

Kulturní komise obecního úřadu srdečně zve všechny zájemce na 
 
 
 
 
 
 

Týkající se zdravotních  problémů pohybového aparátu se 
zaměřením na alternativní řešení k tlumení bolestivosti 

(bylinky a mastičky) 
*KDY: úterý 9.zá ří 2014 od 16:00 hodin (cca 40 min. + diskuse) 

*KDE:  SPOLKOVÝ D ŮM v Čisté u Horek 
 
S sebou doporučujeme vzít tužku a papír. Drobné občerstvení zajištěno.  Vstup zdarma. 

☺☺☺☺☺☺ 
 

INZERCE: 
Obec Čistá u Horek nabízí z důvodu nadbytečnosti k prodeji 2 ks kamen na tuhá 
paliva. Cena 200,- Kč/ks. Bližší informace u starosty obce. 
 
Obec Čistá u Horek nabízí k pronájmu nebytové prostory v suterénu přístavby 
sokolovny. Samostatný vchod (garážová vrata). Vhodné především jako 
skladovací prostory. Bližší informace u starosty obce. 


